Varejista de Veículos e de Peças e Acessórios para Veículos, com abrangência territorial em Santa
Maria/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 
PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais a partir de 1º de Agosto de 2019:

a) R$ 1.304,00 (Mil, trezentos e quatro reais) para os empregados em geral;
b) R$ 1.233,00 (Mil, Duzentos e trinta e três reais) para os empregados contratados sem experiência anterior no
ramo de veículos, peças e acessórios para veículos durante os primeiros 30 dias de contrato.

Parágrafo único: Fica estabelecido que os pisos fixados no caput da presente cláusula servirão de base de cálculo